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  令和６年度 白井市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

（総則） 

第１条 令和６年度白井市の下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。       

（資本的収入） 

第２条 予算第４条に定めた資本的収入の予定額を次のとおり補正する。 

（科目）         （既決予定額）         （補正予定額）           （計） 

収  入 

第１款 資本的収入       ２９５，３８７千円          ０千円       ２９５，３８７千円 

第１項 企業債          １３１，４００千円      ２，２００千円       １３３，６００千円 

第２項 出資金         ９５，８０８千円        △６５千円        ９５，７４３千円 

第３項 国庫補助金       ６２，６５０千円     △２，１３５千円        ６０，５１５千円 
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（企業債） 

 第３条 予算第６条に定めた起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法を次のとおり補正する。  

起債の目的 
補 正 前 補 正 後 

限 度 額 起債の方法 利   率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利   率 償還の方法 

公共下水道

事業 
83,600千円 

普通貸借 

又は 

証券発行 

５．０％以内 

(ただし、利率見直

し方式で借り入れ

る資金について、

利率の見直しを行

った後において

は、当該見直し後

の利率） 

借入先の融資

条件による。 

企業財政その

他の都合によ

り繰上償還又

は低利に借換

えすることが

できる。 

85,800千円 補正前に同じ 補正前に同じ 補正前に同じ 

計 131,400千円  133,600千円  

 

令和６年６月５日提出 
 
                                        白井市長  笠 井  喜 久 雄      
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令　和　６　年　度

予　算　に　関　す　る　説　明　書
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収入 (単位　千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

1.資本的収入 295,387 0 295,387

　1.企業債 131,400 2,200 133,600

1.企業債 131,400 2,200 133,600

　2.出資金 95,808 △ 65 95,743

1.出資金 95,808 △ 65 95,743

　3.国庫補助金 62,650 △ 2,135 60,515

1.国庫補助金 62,650 △ 2,135 60,515

資本的収入

令和６年度白井市下水道事業会計補正予算実施計画書
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(単位:円)

業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △ 805,255

減価償却費 839,946,000

引当金の増減額 609,000

長期前受金戻入額 △ 711,054,000

貸倒引当金の増減額 △ 20,000

固定資産除却費 2,978,000

支払利息 19,904,000

未収金の増減額 7,363,000

未払金の増減額 △ 10,722,000

その他流動資産の増減額 △ 9,771,744

その他流動負債の増減額 △ 1,535,454

その他調整額（資産減耗費） 2,978,000

小計 139,869,547

利息の支払額 △ 19,904,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 119,965,547

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 205,497,001

無形固定資産の取得による支出 △ 44,944,546

国庫補助金等による収入 60,515,000

共有管等建設負担金による収入 529,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 189,397,547

財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良等の企業債による収入 133,600,000

建設改良等の企業債償還による支出 △ 125,138,000

他会計からの出資による収入 95,743,000

財務活動によるキャッシュ・フロー 104,205,000

資金増加額 34,773,000

資金期首残高 480,172,320

資金期末残高 514,945,320

令和6年度白井市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）
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（単位　千円）
１ 固　　定　　資　　産

　 　 有形固定資産

　　 イ 　　　土地 29,012

　　 ロ 　　　建物 366,535

　　　減価償却累計額 △ 45,543 320,992

　　 ハ 　　　構築物 18,161,638

　　　減価償却累計額 △ 3,759,529 14,402,109

　　 ニ 　　　機械及び装置 284,759

　　　減価償却累計額 △ 101,845 182,914

　　 ホ 　　　建設仮勘定 1,102,690

　 有形固定資産合計 16,037,717

　 　 無形固定資産

　　 イ 　　　施設利用権 656,608

　 無形固定資産合計 656,608

　 　　 　 投資その他の資産

　　 イ 　　　出資金 1,000

　 投資その他の資産合計 1,000

　 固定資産合計 16,695,325

２ 流　　動　　資　　産

　 　 現金・預金 514,945

　 　 未収金 129,632

　 貸倒引当金 △ 806 △ 806

　 流動資産合計 643,771

　 資産合計 17,339,096

令和６年度白井市下水道事業予定貸借対照表
（令和７年３月３１日）

資　　産　　の　　部
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３ 固　　定　　負　　債

　 　 企業債 1,394,173

　 固定負債合計 1,394,173

４ 流　　動　　負　　債

　 　 企業債 110,048

　 　 未払金 3,074

　 　 引当金 4,387

　 流動負債合計 117,509

５ 繰　　延　　収　　益

　 　 長期前受金 17,029,669

　 　 収益化累計額 △ 3,515,618

　 繰延収益合計 13,514,051

　 負債合計 15,025,733

６ 資　　　 本　　　 金 1,924,194

７ 剰　　　 余　 　　金

　 　 資本剰余金

　　 イ 　　　負担金 2,022

　　 ロ 　　　その他資本剰余金 52,476

　 資本剰余金合計 54,498

　 　 利益剰余金

　　 イ 　　　当年度未処分利益剰余金 334,671

　 利益剰余金合計 334,671

　 剰余金合計 389,169

　 資本合計 2,313,363

　 負債資本合計 17,339,096

資　　本　　の　　部

負　　債　　の　　部
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令　和　６　年　度

白井市下水道事業会計補正予算（第１号）説明書
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収入

区　分 金　額

1.資本的収入 295,387 0 295,387

1.企業債 131,400 2,200 133,600

1.企業債 131,400 2,200 133,600

1.企業債 2,200 公共下水道事業債 2,200

2.出資金 95,808 △ 65 95,743

1.出資金 95,808 △ 65 95,743

1.負担区分に基づく出資金 △ 65

3.国庫補助金 62,650 △ 2,135 60,515

1.国庫補助金 62,650 △ 2,135 60,515

1.防災・安全社会資本整備 △ 2,135

交付金

資本的収入の見積

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計
節

備　　　考

（単位　千円）
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